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 6 نکته برای انتخاب
 لباس های سایز بزرگ

 
لباس سایز بزرگ زنانه و انتخاب آن جزو چالش هایی است که اگر ریزه کاری هایش را بلد نباشید، به 
راحتی از خیلی خوب به خیلی بد تغییر خواهید کرد. در این مطلب با شش نکته درباره انتخاب لباس 

سایز بزرگ برای حضور در یک جمع زنانه   آشنا خواهید شد.

مارال مرادی

متاسفانه چنین رفتاری در 
برخی از همســران وجود 
دارد کــه بــرای توجیه کار 
خودشــان دلایــل زیــادی 
می تراشــند مثلا دســت تنگی والدین شان 
یــا جبــران خوبی هایــی کــه در حــق شــان 
در گذشــته کرده انــد یــا این کــه شــوهرم به 
خانواده اش رسیدگی می کند، چرا من این 
کار را نکنم یا خیلی دلایل دیگر. به هر حال 
دلیلش هر چــه که باشــد، ایــن کار چون به 
شکل پنهانی و یواشکی و دور از چشم همسر 

انجام می شود، رفتار ناشایستی است.

از ادعایتــان 100 درصــد مطمئــن 
هستید؟

در بــاره موضوعــی که شــما مطــرح کردید، 
قبل از هر چیز بایــد صددرصــد از حرفی که 
می زنید، مطمئن باشید یعنی این که خیلی 
زیاد احتمال می دهم یا این رفتار از خانمم بر 
میاد و ... ، دلایل درستی نمی تواند باشد. شما 
حق دارید با این وضعیت گرانی و مشــکلات 
اقتصادی که تهیه اقلام خوراکی تا حد زیادی 
فشــار ایجاد می کنــد و این که ببینیــد مقدار 
این ها بیش از حد معمول کمتر شده و زود تمام 

می شود، حساس شوید اما پیشنهاد می کنم 
همان طور که مطرح شد در وهله اول اطمینان 
کامل از درست بودن این ادعایتان پیدا کنید. 
یادتان باشد با به رو آوردن ناگهانی این موضوع 
به همسر، نتیجه ای جز انکار و سروصدا کردن 

ایشان نمی گیرید.

راجع به خانواده همســرتان خســیس 
هستید؟

اگــر خرید اقــلام خوراکی بر عهــده خودتان 
است، هر بار کمتر خرید کنید تا ایشان مقدار 
اضافه ای برای چنین کاری نداشته باشد. اگر 
اعتراضی به خرید کمتر داشت، می توانید از 
قیمت های گران و این که اکنون توانایی خرید 
بیشــتر را ندارید، بگویید. به ذهــن خودتان 
برگردید که آیا طی سال های زندگی مشترک 
کم توجهی و خساست راجع به خانواده همسر 
داشته اید یا خیر؟ اگر چنین بوده شاید ایشان 
در ذهن خودش این کار را حق خود می داند.

  این پیشنهاد را به همسرتان بدهید
گاهــی و هــر چند وقــت یک بــار خودتــان به 
همسرتان پیشنهاد کنید که از فلان چیز برای 
مادرش هم ببرد. شما با این کار دست دوستی 
به ســمت آن ها دراز کرده اید. این کار ممکن 
است او را شــرمنده رفتار نامناسب اش کند. 
یک راه دیگر می تواند این باشــد که در قالب 
یک مثال ســاختگی از زندگی همکارتان که 
این مشــکل را دارد، همســرتان را با مســائل 

شرعی و اخلاقی این رفتار آشنا کنید.

برچسب دزد بودن به همسرتان نزنید
برای صحبت با همســرتان در این باره، دقت 
داشته باشــید که وقتی قرار است حرفی زده 
شود به هیچ عنوان توهینی به کسی نشود مثلا 
بی ادبی به مادر خانم تان که حقوقی بیشتر از 
شــما دارد یا توهین به همسر خود و برچسب 
دزد زدن به او و ... سعی کنید در فضایی امن 
و آرام با همسرتان دوستانه گفت وگو کنید و 
دلایل کارش را از خودش بپرسید و به نتیجه 
ای دو نفره برای حل مشکل برسید. در صورت 

لزوم می توانید  از مشاور هم  بهره بگیرید.

فریبا البرز|    مشاوره خانواده

مشاوره 
زوجین

خانمم مخفیانه مواد غذایی به خانه مادرش می برد

لباس گشاد بخرم؟ یکی از بدترین اشتباهات خانم ها برای انتخاب 1
لباس ســایز بزرگ زنانه این است که فکر می کنند  باید 
خیلی گشاد باشد! خانم های عزیز داشتن اضافه وزن به 
این معنی نیست که  باید لباس خیلی گشاد بپوشید. باید 
فرم بدن تان را بشناسید و بر اساس آن لباس مناسب تان 
را انتخاب کنید؛ برای مثال ممکن اســت بدن شــما به 
اصطلاح فرم سیب داشته باشد و در بخش میانی بدن 
مثل شکم چاق باشید، در این صورت نوع لباسی که باید 
انتخاب کنید با فرم بدن گلابی شکل که شامل پایین تنه 
چاق است، متفاوت خواهد بود. به خاطر داشته باشید 
انتخاب لباس های گشــاد صرفا شــما را چاق تر نشان 

خواهد داد.
در این که مشــکی یکی از بهتریــن رنگ ها برای 2 فقط رنگ تیره بپوشم؟

لباس سایز بزرگ زنانه است، شکی وجود ندارد اما نباید 
تمام انتخاب های تان را به این رنگ لاغر کننده محدود 
کنید. خانم های سایز بزرگ می توانند به راحتی سراغ 
تناژ های تیره از هر طیف رنگی بروند، سرمه ای و سبز تیره 
و آبی کاربنی تنها سه نمونه از رنگ های تیره ای هستند 

که می توانید با خیال راحت، آن ها را انتخاب کنید.
لگینگ که در ایران به عنوان لگ شناخته می شود 3 شلوار بپوشم یا لگینگ؟

هم می تواند انتخاب خوبی برای لباس سایز بزرگ زنانه 
باشــد اما شــرط دارد؛ شــما تنها در صورتی می توانید 
لگینگ بپوشید که آن را با یک تونیک بلند همراه کنید. 
در غیر این صورت به جای اســتفاده از لگینگ، ســراغ 
شلوارهای معمولی راسته بروید تا فرم بدن تان را زیباتر 

نشان دهد.
خانم هایی که اضافه وزن دارند، باید درباره خرید 4 لباس سایز بزرگ زنانه را آنلاین بخرم؟

اینترنتی لباس زنانه سایز بزرگ حساسیت بیشتری به 
خرج دهند و تنها به سراغ سایت هایی بروند که سیستم 

سایزبندی آن ها بسیار دقیق است و کمترین میزان خطا 
را دارد. در غیر این صورت خرید لباس سایز بزرگ زنانه 
به صورت اینترنتی به یکی از بزرگ ترین اشتباهات آن ها 

تبدیل خواهد شد.
احتمــالا اصطــلاح Color Blocked Dress 5 بلوک های رنگی چیست؟

را شــنیده اید؛ این لباس ها شــامل پارچه های رنگی 
متفاوتی هستند که کنار هم قرار می گیرند و مجموعه 
زیبایی را تشکیل می دهند. نکته ای که این لباس ها 
را به عنوان لباس ســایز بزرگ زنانه مناســب می کند 
و خیلــی از خانم ها در بــاره آن اشــتباه می کنند، این 
است که کدام رنگ در کدام قسمت قرار گیرد. چنان 
چه اضافه وزن شــما سراســری نیســت و تنها شــامل 
بخش هایی از بدن تان می شود، سعی کنید رنگ های 
مربوط به آن بخش هــا را تیره تر انتخــاب کنید. برای 
مثال ممکن اســت در ناحیــه پاها اضافه وزن داشــته 
باشــید و بالاتنه تــان لاغــر باشــد، در ایــن صــورت از 
پیراهنی اســتفاده کنید کــه دارای بلوک های رنگی 
تیره در ناحیه پاها باشــد و در قســمت بالاتنه شــامل 

رنگ های روشن شود.
خوب است؟6 چــه اکسســوری برای لبــاس ســایز بزرگ 
اگر عاشق رنگ ها هستید و از این که باید به اجبار سراغ 
لباس ســایز بزرگ زنانه ای بروید که رنگی تیــره دارد، 
خسته شــده اید، به معجزه اکسســوری ایمان بیاورید. 
کافی اســت یک گردنبند زیبا با رنگ های شاد و روشن 
بیندازید یا اگر گردن تان بلند و لاغر است از یک دستمال 
گردن شــاد و رنگی اســتفاده کنید تا تیرگی رنگ ها را 
خنثی کنید. نکته مهم این اســت که اکسســوری های 
شما نباید توجه را به سمت اعضایی که اضافه وزن دارند، 
جلب کند. مثلا اگر شکم دارید نباید یک گردنبند بلند 

بیندازید.
mag.sarak :منبع

با جان کندن و تحمل سختی فراوان مواد غذایی را که این روزها خیلی 
گران قیمت شــده ، برای مصرف خانواده ام تهیــه می کنم ولی خانمم 
مخفیانه از ریزودرشت آن ها را روانه خانه مادرش می کند. در حالی که 

دریافتی حقوق مادرزنم از درآمد من بیشتر است. چطور به همسرم تذکر دهم؟

بانوان

بدون مقدمه همان جمله معروف را بعد از 
سلام و احوال پرســی به من می گوید: »فکر 
می کنم فرزند نوجوانم از راه به در شــده است«. می پرسم: 
»حــالا مگــه دخترتون چــه کار کــرده کــه این قــدر نگران 
هستین؟« مادر چهل و چند ساله ای که رو به رویم نشسته 
بود، دســت هایش را محکم به هــم می مالید و بــا دلهره به 
گوشه ای خیره شــده بود. بعد از چند ثانیه مکث، بالاخره 
افکار پراکنده اش را جمع و جور کرد و گفت: »مشکل که یکی 
دو تا نیست، این بچه اصلا یاغی شده انگار. همه کارهاش 
عجیب و غریبه، مثلا چند ســاعت می ایســته جلوی آینه تا 
وقتی میره بیرون، به قول خودش خوشگل تر باشه. دل به 

درس هم نمی ده. هرچی هم ما میگیم بهش، یک گوشش 
در و یکی دیگه دروازه اســت! قبلا ســر به راه بود ولی الان 
دیگه کاملا از کنترل مون خارج شــده. مدام کارمون شده 
جر و بحث توی خونه، همش از من و پدرش ایراد می گیره، 
انگار ما بدترین پدر و مادر روی کره زمین هســتیم. خیلی 
نگرانم، می ترسم این بچه آخر و عاقبت  خوبی پیدا نکنه.« 
به این مادر دلســوز گفتم: »من با نوجوان های زیادی سر و 
کار داشتم و می تونم بگم بیشتر نوجوان ها همین حالاتی 
رو که فرزند شما داره پیدا می کنند، فقط کافیه یاد بگیرید 
چه واکنشی  به حالات خاصی که فرزندتون در این دوران 
پیدا می کنه، نشون بدید، بعد می تونیم امیدوار باشیم که به 
سلامت از این دوره بحرانی عبور کنه.« انگار کمی آرام شد 

و من هم توضیحاتی را که در ادامه می خوانید، به او گفتم.

 

»فکر می کنم فرزند نوجوانم از راه به در شده است«، کمتر پیش می آید که یک مشاور به خصوص در 
حوزه تخصصی کودک و نوجوان،روزش به شب برسد و این جمله را از مراجعانش که والدین امروزی 
هستند، نشنود. پدر و مادرهایی که دلایل به ظاهر منطقی برای این ترس خودشان دارند و نگران 
آینده فرزندشان هستند. در ادامه خاطره ای از حضور یک مادر در دفتر مشاوره و تحلیل نگرانی های 

او درباره رفتار با فرزند نوجوانش را خواهید خواند.

محوری

زهرا وافر| کارشناس ارشد روان شناسی  بالینی

* در مطلــب »روزگار کرونایــی دانشــجویان« کــه در 
صفحه اول زندگی ســلام چاپ شــده از شهریه ها هم 
می نوشــتید که کلاس ها مجازی شده  اما هزار تومان 
کم نشده! الان چرا باید مثل قدیم شهریه بدهیم وقتی 

هیچ استفاده ای از دانشگاه نمی کنیم؟
* من میگم چرا مشکلاتم با شوهرم حل نمی شه، نگو 

69 درصد از تعارضات زوج ها غیرقابل حله. اوکی.
* زندگی سلام، لطفا در باره فلج اطفال و بیماری های 
دیگــری کــه باعــث معلولیــت می شــود و روش هــای 

پیشگیری از آن، با کارشناسان گفت و گو کنید.
* اون فــردی کــه دربــاره روز دانشــجو گفتــه بــدی 
کلاس های مجازی اینه که نمیشــه جزوه گرفت، فکر 

من رو به همه جا برد.
* چنــد روز پیــش در زندگی ســلام، نــوع بیمه هــا در 
فرانســه و کانادا  روکه جذاب ترین بیمه هــای دنیا رو 
دارند، معرفی کردیــن و خوش به حال کســانی که از 
این بیمه ها استفاده می کنند. انتظار این بود که ایران 
را جزو هولناک ترین نوع بیمه های دنیا می نوشــتید، 

واقعا حرفی برای گفتن نداریم.
* در مطلب »نظافت ضروری 6 نقطه از بدن« در صفحه 

سلامت، به 7 مورد اشاره شده است. دقت بفرمایید.
* برای ســفر به مریخ اگر خبر جدیدی اومد، حتما در 
زندگی سلام چاپ کنین. من پیگیرم که اگر بشه، برم.

راه ارتباطی با زندگی سلام : پیامک 2000999 

و تلگرام 09354394576

روز تلاش برای خوش نویسی

قرار و مدار

داشــتن خط خوب، حس خیلــی خوبی به 
انســان میــده. دانلــود سرمشــق های 
خوش نویسی از اینترنت، می تونه به عنوان 
اولین قدم برای خوش نویسی، 
شروع خوبی باشه. بعدش 
هم ثبت نام در کلاس های 
مجازی خوش نویسی 
زیر نظر استادان 

معتبر و ...

ما و شما  دردسرهای »تماشاگر خیالی«
 و »افسانه شخصی«

آشنایی با 2 تحریف شناختی رایج نوجوانان که والدین باید اصولی ترین واکنش را برای مدیریت آن ها داشته باشند

5 خطای رایج در ارتباط با دیگران

خودش باید 
حرف دلم را 

بداند یا حدس 
بزند

 با سرزنش، 
جلوی تکرار 

اشتباهات گرفته 
می شود

 تعریف از 
دیگران، آن ها 

را متوقع می کند

 حق با 
من است، پس 

مجازم به او توهین 
کنم

 چون نیت 
بدی ندارم، 

هرطور بخواهم 
حرف می زنم

 1
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نگار فیض آبادی
کارشناس ارشد روان شناسی بالینی

فرزنــدان مــا در دوره نوجوانــی، 
دچــار جهش هــای رشــدی در مغز می شــوند کــه این 
جهش ها نه تنها برای رشد فکری و عقلانی سالم مفید 
بلکه ضروری است. اما مشکل این جاست که به دنبال 
این جهش های مغزی، حالات روانی خاصی نیز ایجاد 
می شــود که معمولا موجب ایجاد تنش بیــن والدین و 
نوجوانان خواهد شــد. به عنــوان مثــال، توانایی های 
مغزی فرزندان ما در این دوره پیچیده تر و باعث می شود 
آن ها بتوانند بیشتر و بهتر به خودشان و افکارشان فکر 
کنند. در نتیجه ما شــاهد نوعی خودمحوری در دوران 
نوجوانی هســتیم و مشــکل این جاســت که نوجوانان 
گمــان می کنند همــان قدر کــه خودشــان متمرکز بر 
خودشان هستند، دیگران هم بر آن ها متمرکز هستند! 
این پدیده ای ا ســت که در علم روان شناسی به تحریف 
شناختی »تماشاگر خیالی« معروف است، یعنی نوجوان 
فکر می کند هر جا برود مرکز توجه دیگران است، همه به 
او نگاه می کنند یا به عبارتی تماشاگر خیالی دارد. پس 
عجیب نیست اگر ســاعت ها جلوی آینه در حال قرینه 
کردن مقنعه و روسری یا درست کردن موهایش باشد و 
هر روز مشغول یک جوش یا خال کوچک! ممکن است 
حتی عزت نفــس آن ها تا حــد زیادی تحــت تاثیر ظاهر 
بیرونی شان قرار بگیرد یا برای افزایش اعتماد به نفس 
و احساس ارزشمندی، تمایل به خودنمایی و جلوه گری 
پیدا کنند. توصیه ما به شما والدین در این زمینه این است 
که تا حد امکان)که شــرع و عرف اجازه داده( آن ها را به 
خاطر دل مشغولی که درباره ظاهرشان دارند مواخذه و 
سرزنش نکنید، اگر این امکان برای شما وجود دارد که 
نقایص ظاهری را که اعتماد به نفس فرزندتان را تحت 
تاثیر قرار داده اســت ، برطرف کنید، دریغ نکنید مثل 
ارتودنسی برای نوجوانی که دندان های نامرتب دارد، 
دارودرمانــی برای آن هایــی که از جــوش و لک صورت 

رنج می برند، مهیا کردن رژیم و ورزش مناســب برای 
آن دسته ای که اضافه وزن دارند و...  زیرا عزت نفس 
در نوجوانان به شــدت تحت تاثیر تصویری اســت که 

آن ها از بدن خود دارند. البته در کنار اقدامات این 
چنینی، باید تلاش شود از طریق بحث منطقی 
و گفت و گــو در فضای صمیمانه و دوســتانه، 
تمرکز نوجوان را به جای ظاهر و بدن به سمت 
پیشرفت در مسیر فعالیت های مفید علمی، 

فرهنگی، هنری و ورزشی معطوف ساخت.

  تحریف شناختی »افسانه شخصی«
دل مشغولی بیش از حد نوجوانان به »خود«، 

موجب به وجود آمدن نوع دیگری از تحریف شناختی نیز 
می شود که به »افسانه شخصی« معروف است. فرزندان 
ما در ایــن دوران ممکن اســت بــه شــکل اغراق آمیزی 
احساس منحصر به فرد بودن یا استثنایی بودن بکنند. 
ممکن اســت با خود به این نتیجه برســند کــه والدین و 
اطرافیان آن ها انســان هایی معمولی هستند اما آن ها 
نمی خواهند مثل بقیه زندگی کنند. این عقیده کاذب 
در باره خــاص و ویژه بــودن خود، ممکن اســت موجب 
توهم آســیب ناپذیری شــود که معمولا ریشــه اقدامات 
خطرناک در دوره نوجوانی اســت، مثل موتورســواری 
به شــیوه پرخطر، رفاقت با دوســتان ناباب یا استعمال 
ســیگار و دخانیات، زیرا آن ها گمان می کنند خطرات 
و نتایج منفی برای »بقیه« اتفاق می افتد نه خودشــان! 
بهترین واکنش این اســت که هــر از گاهی بــا فرزندان 
خود به گفت و گو بنشینید و به شکل غیرمستقیم با ذکر 
خاطراتی از دوران نوجوانی خودتان یا دیگران، به آن ها 
بفهمانید که شــما و ســایر افراد نیز در دوران نوجوانی 
چنین احساسات و تفکرات مشابهی داشته اید تا از این 
طریق به آرامی بتوانید آن ها را بــه دیدگاه متعادل تری 

برسانید.

  هوش آن ها حالت انتزاعی پیدا می کند
یکی دیگر از مهم تریــن تغییراتی که در فرزنــدان ما در 
ایــن دوره ایجاد می شــود، این اســت که به دلیل رشــد 
و تکامل مغــز، هوش حالــت انتزاعی پیــدا می کند. در 
نتیجه برخلاف دوران کودکی، در دوران نوجوانی افراد 
می توانند قواعد منطقی را درک کنند، به مسائل انتزاعی 
فکر کنند و قدرت استدلال را در خود پرورش دهند. به 
همین دلیل ممکن اســت »چراها«ی زیادی بپرســند، 
جر و بحث کنند و افکار و عقاید را به چالش بکشند. آن ها 
دیگــر خواســته های شــما را نمی پذیرند مگر 
این که برای آن ها دلیل بیاورید و اســتدلال 
کنید. به همین دلیل ممکن اســت وقتی از 
او می خواهیــد درس بخوانــد، بگوید: »اصلا 
من چرا باید درس بخوانــم؟« نه تنها نباید از 
این بابت احســاس نگرانی کنید، بلکه 
باید برای رشــدی کــه فرزند شــما در 
عرصه هوش و تفکر داشــته است خدا 
را شــاکر باشــید. با صبر و حوصله با او 
حرف بزنیــد و برایــش دلیل و اســتدلال 
بیاورید، اطلاعات خود را بالا ببرید و برای 
او کتاب هایی را تهیه کنید که جواب های 

مناسبی برای پرسش هایش بیابد.

                   چرا فرزند نوجوان مان خودمحور می شود؟  
تحلیل

داستان

داستان                                       این بچه اصلا یاغی شده انگار!


